ДРЕНАЖНЫЕ ПОГРУЖНЫЕ НАСОСЫ
QDX
Паспорт, руководство по эксплуатации
ВНИМАНИЕ! Перед установкой и включением насоса внимательно ознакомьтесь с содержани-
ем данного руководства по эксплуатации. При установке электронасоса рекомендуется пользо-
ваться услугами квалифицированных  специалистов.
Производитель не несет никакой ответственности за травмы, повреждения насоса и прочего
имущества вследствие не соблюдения правил безопасности или неправильной эксплуатации на-

- Максимальная температура перекачиваемой жидкости: +40°С.
- Значение рН перекачиваемой жидкости: 5-8.
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЙ
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЙ
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Модель
Q(м3/ч) 0 1.5 3 4.5 6 7.5 9 10.5 12 13.5 15 16.5 18 19.5 21 22.5 24 25.5 27 28.5 30 31.5 33 34.5 36 37.5 39 40.5
Q(л/мин) 0 25 50 75 100 120 150 175 200 225 250 275 300 325 350 375 400 425 450 475 500 525 550 575 600 625 650 675
QDX15-10-
0,75А
Н (м)
11 10.9 10.8 10.7 10.6 10.5 10.4 10.3 10.2 10.1 10 9.6 9.2 8.5 7.6 6.5 5.6 4.7 3.8 2.7 - - - - - - - -
QDX25-6-0,75А 9.3 9.2 9.1 9 8.9 8.7 8.5 8.3 8 7.7 7.5 7.2 6.8 6.6 6.4 6.2 6 5.8 4.8 4 2.6 1.5 - - - - - -
QDX10-18-1,1А 28.5 25.5 25 24.6 24 22.8 21.2 18.5 16 13.2 9 4 - - - - - - - - - - - - - - - -
QDX15-14-1,1А 15 14.9 14.8 14.7 14.6 14.5 14.3 14.2 14 13.9 13.8 13.2 12.5 11.5 10.6 9.5 8 6.7 5.5 4.4 3.1 - - - - - - -
QDX40-5,5-1,1А 6.1 6.2 6.3 6.4 6.5 6.5 6.7 6.8 6.7 6.7 6.65 6.6 6.6 6.6 6.5 6.5 6.4 6.2 6.1 6 5.9 5.8 5.7 5.6 5.5 5.4 5.3 5.2
3. РАЗМЕРЫ
4. СОСТАВНЫЕ ЧАСТИ  НАСОСА
5. УСТАНОВКА НАСОСА
5.1. Перед установкой, внимательно проверьте части насоса, кабель и вилку на отсутствие ме-
ханических повреждений.
5.2. Перед установкой проверьте соответствие параметров электрической сети (напряжение
питания и частота) техническим характеристикам насоса. Используйте только розетку с зазем-
лением.
5.3. Проверить сопротивление изоляции двигателя. Сопротивление изоляции обмотки электро-
насоса относительно корпуса и между обмотками должно быть не менее 2 МОм в холодном
состоянии и не менее 0,5 МОм при рабочей температуре.
5.3. Для фиксации шланга используйте хомут.  Для поднятия и передвижения насоса исполь-
зуйте трос. Запрещается поднимать насос за кабель.
5.5. Подключение насоса должно осуществляться через автоматический выключатель в соот-
ветствии с номинальным током электродвигателя насоса.
5.6.  Убедитесь,  что  электрические  части  насоса  (вилка  и  кабель)  защищены  от  попадания
воды.
А
вт
ом
ат
и
ч
ес
к
и
й
 ч
уг
ун
н
ы
й
 п
ог
р
уж
н
ой
 н
ас
ос
Модель
Технические данные
Н Н1 Н2 L L1 L2
QDX1,5-15-0.37A 340 300 195 435 195 240
QDX3-18-0,55A 370 320 215 450 205 245
QDX10-10-0,56A 370 320 215 460 215 245
QDX15-7-0,55A 385 340 235 480 235 245
QDX1,5-32-0,75A 375 330 225 470 245 225
QDX6-18-0,75A 370 325 220 465 220 245
QDX15-10-0,75A 385 340 235 480 235 245
QDX25-6-0,75A 385 340 235 490 250 240
QDX10-18-1,1A 420 365 205 560 270 290
QDX15-14-1,1A 425 375 215 560 260 300
QDX40-5,5-1,1A